



MARTINUS ÅNDSVIDENSKABELIGE INSTITUT

Månedsbladet Kosmos ★ Forlaget Kosmos ★ Korrespondance-afdeling ★ Kosmos Ferieby

Den 30. Marts 1955.

MARIENDALSVEJ 94-96
KØBENHAVN F.
GODTHAAB 9280
POSTGIRO 29580

Kære, kære Hr. Petersen!

Tak for Deres venlige Brev, som jeg modtog i Gaar. Jeg er meget ked af, at jeg er kommet til at gøre Dem angstelig med Hensyn til Deres Billeder. Men Sagen er den, at jeg blev meget længere i Indien, end jeg havde regnet med. Jeg kom først hjem lige til Jul. Det har forsinket hele mit Arbejde. Efter de to Maaneders Fraværelse som Rejse til Østen bevirkede, ophobede der sig meget Arbejde, som jeg nødvendigvis maatte have fra Haanden. Ligeledes mange Breve som skulde besvares. Dernæst skulde min Film og mine Billeder fra Rejsen bearbejdes og forevises for mine Venner og Studiekredse over hele Landet. Og jeg er lige nu blevet færdig med min Foredragsrejse i Provinsen, hvor jeg har givet Kursus i Aandsvidenskab og senere holdt mit Rejseforedrag med Film og Lysbilleder fra Japan og Indien. Billederne og Filmen er forevist her i København for fuldt Hus 3 Gange. I Provinsen har jeg holdt mit Rejseforedrag ledsaget af Filmen og Lysbillederne i Odense, Esbjerg, Herning, Skive, Aarhus og Aalborg. Jeg kan i denne Forbindelse glæde Dem med, at De og Pastor Jensen optræder i Filmen som to ualmindelige fine Filmshelte og gør Lykke. Og De gør ikke mindre Lykke, naar jeg fortæller om den store Venlighed, De og Pastor Jensen lod mig blive til Del under mit Besøg i Japan. Det er min Hensigt, at forevise Ruinfilmen for Pastor Jensens Overordnede her i København en af Dagene. Det var Meningen, at dette skulde være gjort for nogen Tid siden, men da kom der Forhindringer, saa det ikke kunde lade sig gøre den Gang. Ligeledes har jeg lovet at invitere Fru Pastor Jensen til at se den privat her hos mig.

Naar jeg ikke har sendt Dem Deres Billeder for længe siden, skyldes det den Omstændighed, at jeg meget gerne vilde fremstille Billedet af Deres smukke Hotel i et Lysbillede, saa man i Firbindelse med Filmen af Ruinen kunde faa en Anelse om hvor smukke og store Bygninger, der før har ligget her. Det kan give Sømandsmissionens Myndigheder en Anelse om Stedets Velegnethed til en dansk Sømandskirke. Og jeg har altsaa lavet et smukt Lysbillede af det ene af Billederne af Hotellet. Jeg skal sende Dem en ny Kopi af dette, da Deres eget Billede er noget falmet og medtaget. Jeg har ikke kunnet naa at faa det sendt med i denne Omgang. Og saa beder jeg Dem meget undskyldte denne lange Forsinkelse. Jeg forstaar saa godt, at Billederne maa være overordentlig dyrebare for Dem, da de er de eneste Minder, De har fra svundne Dage.

Samtidig vil jeg gerne her benytte Lejligheden til at udtrykke min inderligste Tak for Deres store Venlighed og Gæstfrihed overfor mig under mit Ophold i Japan. De og Pastor Jensen gav mig dejlige Minder, som jeg meget sent vil glemme. Jeg haaber, De har det godt, kære Hr. Petersen, og at De nu oven paa Deres lange og indholdsrige Liv maa faa en lys og lykkelig Livsaften med mange gode og dejlige Aar i stille Hvile, Fred og Glæde.

Med de kærligste Hilsener.